

KURJER. NOWOGRÓDZKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 36 m. 1, TEL. 162

PRENUMERATA miesięczna z odrobinami do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, z przesyłką 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82.818.

Opłata pocztowa uiszczonea ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamawiających nie zwraca. Administracja nie wzięcia za strażenie co do rozmieszczenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-spalowy w tekturze 40 gr. Za tekturę 30 gr. Komunikaty oraz nadane mi- limetry 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świeższych oraz z prowizją a 25 proc. drożej. Zaprosze- niu 50 proc. drożej. Ogłoszenia tyfrowe i tabelaryczne 250 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekturze i za tekturą 0-czopialowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń do domajesa. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

NIE REBELJA LECZ WOJNA DOMOWA W GRECJI

VENIZELOS PANEM SYTUACJI NA KRECIE

PARYŻ. — Białogrodzki korespondent „Petit Parisien” donosi, że widoki opanowania sytuacji przez rząd grecki wydają się dość słabe.

Na zasadzie wiadomości z Aten, można ustalić następujące fakty: Obecnie flota, skoncentrowana jest na Krecie, gdzie znajduje się Venizelos, który jest obecnie panem sytuacji na tej wyspie oraz na innych zdobytych wyspach w Salonikach górnych, Macedonii i Tracji.

Na czele wojsk zrewoltowanych na Krecie, stoi płk. Tsanakalis. Wojska te poważnie uszkodziły samoloty wojskowe, które przybyły dla zbombardowania floty.

W Białogrodzie śledzą z wielkim zainteresowaniem rozwój ruchu rewolucyjnego w Grecji i obserwują się opanowania sytuacji przez Venizelosa, który był przeciwnikiem polski bałkańskiego, w szczególności zaś dotyczącego granic albańskich.

BURZLIWA POGODA UTRUDNIA AKCJE WOJSK RZĄDOWYCH

PARYŻ. — Korespondent specjalny z Aten donosi, że wybitne

SYTUACJA NADAL NIE WYJAŚNIONA: TSALDARIS CZY VENIZELOS

osobności, stojące poza partiami politycznymi oddali się do dyspozycji prezydenta Grecji, aby zapobiec dalszemu rozlewowi krwi.

Po ogłoszeniu przez rząd stanu wojennego Venizelos oświadczył,

że daje mu to prawo stanąć po stronie powstańców.

Prelekt Kandji zawiadomił rząd, że pałac w Kanea został zajęty przez powstańców. Kandja jest w danej chwili jedyną miej-

scowością na Krecie, z którą rząd może się komunikować.

W Atenach mimo niezwykłej wagi wypadków, panuje spokój. Dziennik „Vradini” donosi, że samoloty rządowe bombardujące

Venizelosa na Krecie i flotyla powietrzna wyszła do bombardowania okolicznych powstających, musiały powrócić na skutek burz liwej pogody do Tatoi, gdzie oczekiwane będą pomyslniejszych

warunków atmosferycznych. Bombardowanie okolicznych powstających, miało się rozpocząć dziś rano.

VENIZELOS NA CZELE POWSTANCÓW

PARYŻ. — Havas donosi z Aten: Venizelos rzekomo stanął na czele powstańców.

JAK ZDOBYTO KOSZARY GWARDJI

ATENY. — Samoloty, które braty udział w poszukiwaniu Krety zbuntowanej floty, rzuciły ogółem 25 kg bomb. Według relacji bomb- by te spowodowały znaczne straty materialne na okrętach oraz panikę wśród załogi.

Opanowanie przez wojska rządowe na stronie gwardji, które stanęły po stronie rządu, miało przebieg następujący: Wejście do koszar zostało wyłamane przez tank, należący do wojsk rządowych. Kiedy czołg dostał się już na podwór- ze został poważnie uszkodzony przez ogień armatni. Do koszar poeni dano kilka strażników, po których zbuntowani, którzy schronili się do piwnicy, wywieśli białą flagę i poddali się wojskom rządowym.

(dokonczenie na stronie 4-ej)

Pożyczka inwestycyjna wypuszczona będzie na sumę 200 milionów zł.

WARSZAWA. — Rada ministrów na posiedzeniu w dniu 2-III uchwaliła projekt ustawy upoważniającej ministra skarbu do wypuszczenia pożyczki wewnętrznej. Projekt ten w najbliższych dniach przesłany będzie do Sejmu.

Ustawa upoważni ministra skarbu do wypuszczenia pożyczki wewnętrznej w obligacjach na okaziciela do wysokości łącznej kwoty 200.000.000 zł. w ziole na roz- budowę sieci komunikacji, roboty wodne i popieranie ruchu budowlanego, oraz na inne inwestycje gospodarcze o znaczeniu ogólnopństwowym, tudzież na częściowe spłatę lub konwersję innych tytułów długu wewnętrznego skarbu państwa.

na odrębnych seriach. Spłata pożyczki na posiedzeniu w dniu 2-III w ciągu 50 lat od daty jej wypuszczenia drogą stopniowego umarzania obligacji wylosowanych.

Obok odsetek stałych mogą być ustanowione premie podzielone pomiędzy obligacje drogą losowania. W razie ustanowienia premii odsetki stałe od pożyczki nie mo-

gą wynosić mniej, niż 3 proc. w stosunku rocznym.

Kapitał i odsetki pożyczki zabezpieczone będą całym ruchomym i nieruchomym majątkiem państwowym. Kupony od obligacji wolne będą od podatku od kapitału i rent. Obligacje pożyczki mają wszelkie prawa papierów wartościowych.

W razie użycia pożyczki na spłatę lub konwersję długu wewnętrznego skarbu państwa, minister skarbu będzie uprawniony do podwyższenia ustalonej kwoty pożyczki o kwotę ismienną oszczędną przez taką spłatę lub konwersję zmniejszenia długu wewnętrznego z zaokrągleniem wwyż do najbliższej wielokrotności złotych 100.000.

Prolagata moratorium mieszkaniowego dla bezrobotnych do 1 października 1935 r.

WARSZAWA. — Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 2-III uchwaliła projekt noweli o zmianie obowiązujących przepisów, dotyczących moratorium mieszkaniowego dla bezrobotnych.

W związku z tem, że w dniu 31-III r.b. upływa termin wstrzymania ekscmisji dla bezrobotnych z mieszkań jedno i dwuizbowych, na podstawie przepisów noweli, termin wstrzymania ekscmisji zostaj przedłużony również na okres letni do 1-10 35 r.

Wcielenie Zagłębia do Niemiec



Powiaty. Halka przez ludność.

Przemarsz członków S. A. przed Hitlerem



„Kark” „uczynności” w Saarbrücken, w wcieleniu zagłębia Saary do Niemiec.

Bochenek dochodu i nóż podatkowy

Jedynymi świadkami niezbyt młoda w gruncie rzeczy zasadniczej, ale tem niemniej zamiennej ewolucji poglądów szyników oficjalnych na względnie nastawienie polityki karbowej. W dniu 17 ub. m. w „Gazecie Polskiej” rasono zostało hasło zmiany dotychczasowego sposobu krajania bochenka chleba, jakim jest dochód narodowy, — w kierunku zwiększenia w nim udziału wsi, a to kosztem miast i drogi przesunięcia na miasta ciężarów prawniczo - publicznych, obowiązujących dotychczas wsiad. Podobne zdania znajdujemy w ogłoszonym skrócie tzw. ekspozycji Miu. Skarbu prof. Wł. Zawadzkiego, i wreszcie Prezes Rady Ministrów prof. L. Kołowski w swoim przemówieniu na posiedzeniu Senatu w dniu 27 ub. m. stwierdził bez ogródek, że „słotówka na wsi jest inną słotówką, niż w mieście”, i że zmniejszenie świadczeń mieszkaniowych rolników jest jednym z najważniejszych środków naprawy gospodarstwa.

1929 roku w drodze wprowadzenia systemu premijowania eksportu płodów rolnych w celu odciążenia rynku krajowego i podniesienia ich cen. Rozpoczęła się później akcja interwencyjna Państwowych Zakładów Przemysłowo-Zbożowych, zaczęto rolnictwu udzielać kredytów rejestrowych w celu wstrzymania nadmiernej podaży zboża w okresie podniwiny, pod kątem widzenia zamknięcia nożyce cen prowa- dzono akcje zmniejszenia cen w roku 1931, ogólnie wzrosła stopa tej akcji były stworzone szeroko rozgałęzione go systemu nastawienia w odciążeniu wsi. Uszykano także w drodze trak- tatów handlowych kilka powiarych rynków zbytu na niektóre produkty rolne. A ceny tych produktów wciąż spadały i nożyce cen w ślad sposobu zamknięcia się nie chciały, żądki, przesunięte na akcje interwen- cyjne, były zbyt szczupłe, kredyty rejestrowe nie miały powodzenia, zni- szał cen wytworów przemysłowych była zbyt słaba i stosunki nie objęła szeregu ważnych dla rolnictwa dziedzin, zmobilizowanych przez państwo lub kontrolowanych przez kartelle, co

w rynek zbytu nie mogły powołać utraty dotychczasowych, jak np. eks- portu białej do Anglii nie powoła- wały straty, spowodowanej zamknię- cieniem rynków zbytu żywności w Anglii i Czechosławii. Oddłużenie jak kropla w morzu, Nadmiar złego wydat- nie powiększono ciężary i wzrosło akcje egzekucyjną. Wied przestała ku- pować wyroby przemysłowe i zaczęła masowo powracać do krawiwa, meza- wa, samodzielną i samogonną. Miasto pozostało przy palających fabry- kach, mogących wykorzystywać za- ledwie drobny śluzek swojej zdolno- ci wytwórczej. Czy ta nowa próba powiedziano się!

Gdy została likwidowane ubezpie- czenia społeczne, najbardziej niepopu- larną na wsi instytucją będą samo- rzędy, ta junoła młotych i wilgot- ny wysp brytyjskich, niefortunnie przesunięte na grunt naszej mro- dziej polnocy. Zapowiedzi „wice zahano- wania twórczego entuzjazmu samorząd- stw, czynniejszego miernik kiesz- podatkowa i ostatnich słotówek, są- no jak zapowiedzi zmniejszenia, że- rów na rzecz fikcji ubezpieczeniowej

istnieją jeszcze pewne reszki dawne- go dobrobytu, większe „moje niż na wsi, nie wiemy jednak, czy nóż podat- kowy potrafi je osiągnąć. Prawdopo- dobniejszym nawet jest, że zwiększo- cenie podatkowe skąpi się na prze- ciągłościach już cięższych składowych gospodarki mieszkajki, — przemysła i handlu, — czego następstwem będzie dalsze zwiększenie deficytowych przed- sięwzięć, dalsze likwidacje warst- wów pracy i dalszy wzrost bezrobocia, a zatem ograniczenie konsumpcji arty- kułów żywnościowych i pogłębienie przepaści między wsią a miastem, zamiast jej wypełnienia. W najlep- szym wypadku miasta potrafią wywr-nąć wzrost ciężarów w drodze wyko- nania przesunięcia ich na wsi: w tym wypadku rolnik mniej płacący tytu- lem bezpośrednich ciężarów podatko- wych, ale drożej musiaby płacić za te wytwory przemysłowe, które po- nimio całego dotychczasowego przy- mianu gospodarki rolnej amunicyj- ny jednak udułwad. Nie trzeba spe- cjalnie podkreślać, że taki wybit- towanej reformy okazałaby bankrut- wo jej celów.

Nóż podatkowy nadaje się tylko do krajania bochenka dochodu; jego sub- stancji on nie zmienia i roznarow- nie powiększy. Kasać właśnie jest wprowadzenie nowego systemu — do tej czynności i uwzględnienia hierar- chij potrzeb społecznych. Dotyche- za- było tak, że zbyt wiele rak wysięgu- ło się po zdobycie swojego udziału, niezależnie od znaczenia represen- tacyjnych przez nie potrzeb: samor- dy, ubezpieczenia, rozmaite fundus- państwowe, wyposażone w „dobre dróżki” dochodu, na — wó dawnych be- neficjów, czasem drobny tytko us- mek odciętego kawałka chleba trafiał do rąk skarbu państwa, reprezentu- jącego wszelkie najważniejszą grupę potrzeb. Zmniejszenie udziału tych ci- chych współników skarbu państwa obok pewnego zahamowania zapędów statystycznych i niektórych reor- towadawczych samo przez się byłoby reformą, rozwijającą w duży stop- niu problem przegrupowania podatkow- go. Jedno i drugie także zostało w- mowie p. Premiera zapowiedziane. — Wokół stał wystawiony, czekamy na zapłatę King.

Niebieska-biało-czarna chorągiew zdjęta



Uroczyste zdjęcie chorągwi dotychczasowego rządu, z budynku rządowego w Warszawie.

Plenarne posiedzenie Senatu

Budżety ministerstw: rolnictwa oraz przemysłu i handlu

Warszawa. W dniu wczorajszym Senat przystąpił do budżetu ministerstwa rolnictwa, przemysłu i handlu oraz spraw wewnętrznych.

W dyskusji wzięli udział: minister rolnictwa, przemysłu i handlu, senatorowie, w tym m. in. gen. Gąsiorowski.

Gen. Gąsiorowski w Tallinie. Burza opóźniła odjazd. Tallin. Wobec opóźnienia odjazdu...

Min. Rajchman o transakcjach handlowych z Anglią

Przez Senat przysłał do debaty nad prelekcjami ministra Rajchmana o transakcjach handlowych z Anglią.

Znowu znikła funta szterlingowa

Warszawa. Funta szterlingowa znowu osiągnęła niekorzystną cenę na giełdzie warszawskiej.

Nowe ofiary lawin anierskich w Alpach Frankuskiej

Parize. Lawiny śnieżne w Alpach Frankuskiej pochłonięły dalsze ofiary.

WOJNA DOMOWA W GRECJI.

Rząd Tsaldarisa prosi o pomoc Jugosławiję

Białogrod. W tutejszych kołach politycznych rozszerzyła się pogłoska, że rząd grecki zwrócił się do rządu jugosławijskiego...

Samoloty rządowe bombardują zbuntowane okręty

Parize. Według informacji, jakie nadeszły wczoraj z Aten, samoloty rządowe w dalszym ciągu bombardują zbuntowane okręty.

Ks. Laskaris pretendentem do tronu greckiego

Parize. Z Madrytu donoszą: W chwili, gdy Grecja jest terenem wojny domowej, w Krecie wywołano rewolucję.

Walki w Macedonii Wschodniej

Parize. O przebiegu walki między powstańcami, a wojskami rządowymi w Macedonii Wschodniej.

Rekonstrukcja gabinetu Goembesza

Budapeszt. Na odbytem posiedzeniu rady ministrów podjęto kroki do rekonstrukcji gabinetu Goembesza.

Goembesza na czele nowego rządu

Budapeszt. Po powrocie do regenta Horthy'ego, premier Goembesza kandyduje na czele nowego rządu.

Anglia nie gwarantuje pokoju

Londyn. Opublikowano w formie białej księgi przedlicznik budżetu wojennego, opiewający na 43.500.000 funtów szterlingów.

Wycieczka angielskich żołnierzy w Paryżu

W Paryżu bawi obecnie wycieczka żołnierzy angielskich, którzy w towarzystwie swych francuskich kolegów zwiedzają najciekawsze obiekty miasta.

NABOŻEŃSTWO ZA DUSZE

Ś. p. BISKUPA BANDURSKIEGO

WILNO. — Za spokój duszy 7 marca 1935 r. o godz. 10 w kościele O.O. Bonifratrów, nabożeństwo żałobne.

Zywa pochodnia

Białystok. — W fabryce świec „Ekspress” w Białymstoku wydarzył się w poniedziałek tragiczny wypadek.

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

Widmo „gorodowego” na ul. Wielkiej

W związku z wyświetlaniem w jednym z kin wileńskich przy ulicy Wielkiej filmu „Antyk policmajster”...

PRZYBYCIE DELEGATÓW MIN. SKARBU

WILNO. — Przybyła do Wilna komisja z ministerstwa skarbu, która przystąpi do lustracji Izby i urzędów skarbowych.

LUSTRACJA UBEZPIECZAŁNI

WILNO. — Bawi w Wilnie delegacja władz naczelnych Ubezpieczeń Spół, która bada stan rachunków i lustruje ubezpieczalni za rok ubiegły i bieżący.

ZJAZD NAUCZYCIELSKI W GŁĘBOKIM

GŁĘBOKIE. — Dnia 3 b.m. rozpoczął obrady waleń zjazd powiatowy Związku Nauczycielstwa Polskiego w Głębokim.

NIEBIEZPECZNY ZWIĄZEK

GRODNO. Istniejący od pewnego czasu w miejscowości Krynki, pow. grodzieńskiego, związek pracowników garbarskich, został z nakazu władz administracyjnych rozwiązany.

Piękno zabytków wybrzeża polskiego



Widok na zabytkowe wybrzeże polskie w miejscowości Krynki.

Tragiczne skutki zabawy

WILNO. — We wsi Łukawice powiat wileński, 14-letni Piotr Pańkowski podczas pokazywania swym rówieśnikom, jak kat wiszą skazanych zawiązał na samurze, po czym wystrzelił z pistoletu.

Rzekoma ciotka okazała się złodziejką

WILNO. — Antonina Żelazkiewicz (Kłosa 18) wylądowała na kiermaszu w Wilnie z wolumenem 9 letniego synka, którego pocięła pilnować niezadowolony.

Władysław Bandurski

natchnionego kaznodziei, wielkiego patrioty i nieustraszonego bojownika o wolność narodu, staraniem Komitetu Upamiętnienia Jego Światłej Pamięci, oraz wojska odbędzie się w dniu 7 marca 1935 r. o godz. 10 rano w kościele Garnizonowym Św. Ignacego uroczyste nabożeństwo żałobne, na które zaprasza przedstawicieli władz, związków, organizacji i całe społeczeństwo.

Władysław Bandurski

natchnionego kaznodziei, wielkiego patrioty i nieustraszonego bojownika o wolność narodu, staraniem Komitetu Upamiętnienia Jego Światłej Pamięci, oraz wojska odbędzie się w dniu 7 marca 1935 r. o godz. 10 rano w kościele Garnizonowym Św. Ignacego uroczyste nabożeństwo żałobne, na które zaprasza przedstawicieli władz, związków, organizacji i całe społeczeństwo.

Władysław Bandurski

natchnionego kaznodziei, wielkiego patrioty i nieustraszonego bojownika o wolność narodu, staraniem Komitetu Upamiętnienia Jego Światłej Pamięci, oraz wojska odbędzie się w dniu 7 marca 1935 r. o godz. 10 rano w kościele Garnizonowym Św. Ignacego uroczyste nabożeństwo żałobne, na które zaprasza przedstawicieli władz, związków, organizacji i całe społeczeństwo.

Władysław Bandurski

natchnionego kaznodziei, wielkiego patrioty i nieustraszonego bojownika o wolność narodu, staraniem Komitetu Upamiętnienia Jego Światłej Pamięci, oraz wojska odbędzie się w dniu 7 marca 1935 r. o godz. 10 rano w kościele Garnizonowym Św. Ignacego uroczyste nabożeństwo żałobne, na które zaprasza przedstawicieli władz, związków, organizacji i całe społeczeństwo.

Władysław Bandurski

natchnionego kaznodziei, wielkiego patrioty i nieustraszonego bojownika o wolność narodu, staraniem Komitetu Upamiętnienia Jego Światłej Pamięci, oraz wojska odbędzie się w dniu 7 marca 1935 r. o godz. 10 rano w kościele Garnizonowym Św. Ignacego uroczyste nabożeństwo żałobne, na które zaprasza przedstawicieli władz, związków, organizacji i całe społeczeństwo.

Z powodu trzeciej bolesnej rocznicy śmierci

X. BISKUPA

Władysława Bandurskiego

natchnionego kaznodziei, wielkiego patrioty i nieustraszonego bojownika o wolność narodu, staraniem Komitetu Upamiętnienia Jego Światłej Pamięci, oraz wojska odbędzie się w dniu 7 marca 1935 r. o godz. 10 rano w kościele Garnizonowym Św. Ignacego uroczyste nabożeństwo żałobne, na które zaprasza przedstawicieli władz, związków, organizacji i całe społeczeństwo.

Związek Młodzieży z Dalekiego Wschodu

WILNO. — W dniu 3 marca r. odbyło się walne zgromadzenie Związku Młodzieży z Dalekiego Wschodu, na które przybyło około 30 delegatów z terenów innych województw, oraz przedstawiciele powiatu wileńskiego w Warszawie.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

WTOREK

Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r. Wtorek 5 marca 1935 r.

KRONIKA BARANOWICKA

Walny Zjazd Delegatów Związku Strzeleckiego. W ubiegłą niedzielę w świetlicy Związku Strzeleckiego odbył się doroczny walny zjazd delegatów Związku Strzeleckiego z pow. baranowickiego.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

KRONIKA SŁONIMSKA

Dom Ludowy wraca do P. W. Wydziałowcy Strzelecko w swoim czasie gmach Domu Ludowego w Słonimiu, jak słychać, ma z upyrtym beretem umowy, przez co powrócił do Komitetu Powiatowego W. F. P. W.

**O 5 LAT
MŁODSZA
W CIĄGU 5-10
MINUT**
Kolosalna zmiana
przez stosowanie
odpowiedniego
pudru do twarzy



ZROB TE PRÓBĘ
Należałoby się...
Zrobić te próby...
Należałoby się...
Zrobić te próby...
Należałoby się...
Zrobić te próby...

Łakocie dla Iwa morskiego



W czasie ciepłej pory zimowej podrywają do wyspy Catalina w Kalifornii Iwi morskie i pocuwają się karmić przez bawiących tam gości, nie okazując żadnej twardzi.

Ostatni król zbójcki Korsyki staje przed sądem



Przed sądem korsykańskim rozpoznaje się dzisiaj wielki proces przeciwko bandytom korsykańskim Spadzie, który niedawno został schwytany. Bandyta ten grasował latami na Korsyce wspierany potajemnie przez ludność. Francuzi musieli wysłać na Korsykę całą eskadry wojkową, celem schwytania i unieszkodliwienia jego bandy.

Nowe włoskie znaczki kolonialne



Poczta włoska wydała cały szereg nowych znaczków kolonialnych, które będą używane w koloniach Eritrea i Somal.

Premjer Göring składa życzenia Klepuzze



W Berlinie koncertował Klepuzza. Z tej okazji premjer pruski Goering wyraził mu uznanie.

GOERING ŻENI SIĘ Z AKTORKA

(d) Na tchu pruskiego teatru państwowego, który odbył się w sobotę w hotelu „Kaiserhof”, grał rok gospodarka pruski prezydent ministrów Goering, którego podległa teatr państwowy. Z tej przyczyny był on niechętnie poddany centralnym organom. Rozmowy budowe obracały się wskutek tego dotyka osoby pruskiego premiera...
jakkolwiek temat rozmowy nie miał nic wspólnego z polityką.
Tętnienie...
Stano się publiczną tajemnicą w...

CASINO Dziś otwarcie...
FRAULEIN DOKTOR
W tych dniach...
Wielki film...
spiegawski

REWJA Dziś! Program Nr. XLII...
WEŚŁY „KAZIUK”
Przebieg...
Coddziennie 2 przedstawienia...
3 przedstawienia g 4, 6, 9, 19 wiecz.

HELIOS **Adolf DYMSZA**
KRUKOWSKI MARJA BOGDA, TOM...
Muzyka...
Wskazywana...
Wskazywana...

PAN Entuzjastki...
Piotruś
Kolorowy...
Kolorowy...
Kolorowy...

Rest. Bar „BUKIET”
filja rest. „ZACISZE”. Wilno, Mickiewicza 7, tel. 17-93
BLINY
zapasne z kaworem.

GIEŁDA WARSZAWSKA

DEWIZY	
Belgia	123,80, 124,11, 123,49
Berlin	212,90, 213,90, 211,90
Londyn	24,80, 24,93, 24,67
Kabel	5,23, 5,26, 5,20
Parыз	34,96, 35,05, 34,87
Praga	22,09, 22,14, 22,04
Szwajcaria	171,65, 172,08, 171,12
Tendencja niejednorodna	
AKCJE	
Bank Polski	92,50, 92,75
Cukier	33,50, 34,-
Lipolp	10,40, 10,50
Starachowice	14,90, 15,30
Tendencja mocna	
PAPIERY PROCENTOWE	
Budowlana	106, 45,50
Luwercyjska	111,50
Konwersyjna	68,80, 68,75
Kolejowa	64
Dziarowska	53, 53,25, 53
Stabilizacyjna	73,25, 72,50
Listy ziemskie	74
Tendencja dla pożyczek i listów przeważnie słaba.	
URZĘDOWA CEDULA	
GIEŁDY ZŁOTOWE - TOWAROWE I LEMARSKIE W WILNIE.	
Dnia 4 marca 1935 r.	
Ceny za towar średniej handlowej jakości, za 100 kg., paryet Wilno, (len za 1.000 kg., f-c-o wag. stac. załad.). Ziemiopłody — w ładunkach wagonowych, mąka i otręby — w mietzyskich ilościach.	
CENY TRANŻAKCYJNE:	
Zyto I standard	14,35
Zyto II standard	13,00 — 13,12½
Mąka pszenna gat. I - C	31,25
Mąka pszenna gat. II - G	23,50
Mąka pszenna gat. III - A	18,12½ — 18,75
Mąka pszenna gat. III - B	13,00 — 13,50
Mąka żytnia do 55% — 23,00 — 23,50	
Mąka żytnia do 60% — 19,50 — 20,00	
Mąka żytnia siłkowa — 15,00 — 15,50	
Mąka żytnia razowa — 15,00 — 15,50	
Mąka żytnia do 82% (typ wołowski) — 17,50 — 18,00	
Otręby żytnie przemiał. standardowy	7,50 — 8,00
Otręby pszenne mielne przemiał. standardowy	10,00 — 10,50
Konieczna czerwona oczyszczona	115,00 — 140,00
Groch polny biały — 25,00 — 26,00	
Groch polny szary — 22,00 — 23,00	
Peluszka — 28,00 — 29,00	
Wyka — 26,00 — 27,00	
Łubin niebieski — 9,00 — 10,00	
Siano — 7,00 — 7,50	
Siemka — 3,75 — 4,25	
Siemka białe b. 90% f-c-o wag. staż. ładow. — 45,25 — 47,25	
Len czarny Heroldia b. I sk. 303,10 — 2,100	
Kadziej Heroldia b. I sk. 216,50 — 1,600 — 1,640	
Targanec gat. I/II 80/20 1,200 — 1,260	
Len standardowy:	
Trzeprawy Wołozyn b. I sk. 216,50 — 1,600 — 1,730	
Trzeprawy Miory b. I sk. 216,50 — 1,530 — 1,570	
Trzeprawy Traby b. I sk. 216,50 — 1,600 — 1,730	
Trzeprawy Heroldia b. I sk. 216,50 — 1,860 — 1,900	
Ogólny obrót 850 tonn	

Kupno i Sprzedaż
APARAT FOTOGRAFICZNY...
APARAT FOTOGRAFICZNY...
APARAT FOTOGRAFICZNY...

DO SPRZEDANIA dom...
DO SPRZEDANIA dom...
DO SPRZEDANIA dom...

PIANINO „SZREBERA” koncertowe...
PIANINO „SZREBERA” koncertowe...
PIANINO „SZREBERA” koncertowe...

DUBELTOWKĘ okazjynie kupie...
DUBELTOWKĘ okazjynie kupie...
DUBELTOWKĘ okazjynie kupie...

SPRZEDAM - ule z pszczołami...
SPRZEDAM - ule z pszczołami...
SPRZEDAM - ule z pszczołami...

W ZAKŁADZIE TAPICERSKIM...
W ZAKŁADZIE TAPICERSKIM...
W ZAKŁADZIE TAPICERSKIM...

Z POWODU WYJAZDU...
Z POWODU WYJAZDU...
Z POWODU WYJAZDU...

DO WYNAJĘCIA pokój słoneczny...
DO WYNAJĘCIA pokój słoneczny...
DO WYNAJĘCIA pokój słoneczny...

MIESZKANIE 5 pokoi z...
MIESZKANIE 5 pokoi z...
MIESZKANIE 5 pokoi z...

POKOJ Z KUCHNIA, z wygodami...
POKOJ Z KUCHNIA, z wygodami...
POKOJ Z KUCHNIA, z wygodami...

LUB 2 pokoje do wynajęcia...
LUB 2 pokoje do wynajęcia...
LUB 2 pokoje do wynajęcia...

Nauka
DO MATURY przygotowuje...
DO MATURY przygotowuje...

LEKCYJE korepetycje, pomoc...
LEKCYJE korepetycje, pomoc...
LEKCYJE korepetycje, pomoc...

Poszukują pracy
PSZCZELARZ doświadczony...
PSZCZELARZ doświadczony...

RZĄDCA, doświadczonego...
RZĄDCA, doświadczonego...
RZĄDCA, doświadczonego...

RZĄDCA samotylny lat 39...
RZĄDCA samotylny lat 39...
RZĄDCA samotylny lat 39...

Różne
BIURO Pośrednictwa Pracy...
BIURO Pośrednictwa Pracy...

Lekarze
Doktor BLUMOWICZ...
Doktor BLUMOWICZ...

Doktor J. PIOTROWICZ...
Doktor J. PIOTROWICZ...
Doktor J. PIOTROWICZ...